inuidet, vt ait Heliodus, sed sapiēs cum sapiēte certat: iustus iustum æmulatur, fortis cum forti virtutis præstantia cōtendit: modestus & cōtinens in eo laborat, vt omnes magnitudine continentia vincat. Sic enim fit, vt dum singuli sese ad virtutis certament acuunt, vniuersi tandem sint in virtutū omnium studio florentes. Ergo cum hæc illustris & honesta contentio, tantum utilitatis afferens amplitudine laudis excitetur, quid tãdem illa vtilius in rebus humanis inueniri potest? Animum enim iacētem excitat, instruit, inflammat, omnium dolorum obliuisci facit, & ab omni alia cogitatione ad magnorum hominum imitationem, atq; singulare virtutis studium traducit. Gloriam tu igitur, quæ tã utilis, & fructuosa est vituperare audeas? & eam sapientis in o cuique spretam, & inuisam esse contendes? Quomodo tandem? Aut qualis erit iste sapiens, cuius omne studium in virtute colenda positum esse debet: si virtutis ipsius partem negligat, atque pro nihilo putet? Poterit ne fieri, vt quod ab ipsius honestatis fonte ducitur, ne sit ipsum honestum, eaque de causa sapientibus expectandum? aut parum aperte demonstrauimus nullo modo gloriam aliunde, quàm ab honestate nasci? Nihil, inquis, esse magnum potest, ijs qui cæli spatia immensa

mente

mēte definiunt. Quasi sit quiddam intra cæ-  
 li complexum virtute magnificentius, aut ma-  
 ius decus in syderibus ipsis, quā in pulchritu-  
 dine mentis eluceat. Nam quod ais, eam pru-  
 dentia repugnare, iam facile cerni potest,  
 quā id sit ab illius ornamentis alienum. Om-  
 nes enim virtutes gloriam parientes prudē-  
 tia gubernat, & ipsa per se munera amplissi-  
 ma, dignitatisq; plenissima tuetur, & susti-  
 net. Quemadmodū enim errare, labi, decipi,  
 temere quiddquā & imprudenter administra-  
 re, turpe & flagitiosum videtur omnibus: ita  
 qui nullis erroribus cæcatam mentem habēt,  
 sed obscura cognoscūt, & futura præcipiunt,  
 & quemadmodum incidētibus rebus vti con-  
 veniat sapiēter explicant, amplitudine laudis  
 antecellunt. Hæc est enim omnium morta-  
 lium opinio, vt homines prudentia præstātes  
 summo imperio dignos existimēt. Inde fit, vt  
 sæpe numero multitudo, quam præcipitem et  
 se dicis, imperiumque nefarie detrectantem,  
 prudenti homini libenter obtemperet. Intel-  
 ligit enim omnium salutē illius auctoritate,  
 & iudicio contineri, qui oprime potest quid  
 omnibus utile futurū sit, ratione providere.  
 Quod quidem in rebus singulis licet inspice-  
 re. Aegroti enim quantumuis morosi bono-  
 rum medicorū iussis parent, vectores etiam  
 præstan-